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Số:  249 /KH-ĐHCNĐN Đồng Nai, ngày 25 tháng 8 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Về việc đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhân sự 

Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai năm học 2021 – 2022 

 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-ĐHCNĐN-HĐT ngày 15 tháng 02 năm 2020  của Chủ 

tịch Hội đồng trường Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai về việc ban hành Quy chế Tổ 

chức và Hoạt động của Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai; 

Căn cứ Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm học 2021 - 2022 của các đơn vị, 

Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ 

cán bộ, giảng viên, nhân viên của Nhà trường trong năm học 2021 – 2022, cụ thể: 

I. Phân tích Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng trong năm học 2021 – 2022 

Với sứ mệnh “Đào tạo nguồn nhân lực chất lượng dựa trên nền tảng công nghệ và 

trải nghiệm; nghiên cứu ứng dụng khoa học và chuyển giao tri thức đáp ứng nhu cầu xã 

hội, hội nhập quốc tế và phát triển bền vững” thì công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, giảng 

viên, nhân viên luôn là một trong những nhiệm vụ, giải pháp, chính sách quan trọng hàng 

đầu trong chiến lược phát triển của Nhà trường nhằm nâng cao kiến thức, trình độ chuyên 

môn, năng lực cho cán bộ, giảng viên, nhân viên để đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của 

nền giáo dục hiện đại, đồng thời giúp cho cán bộ, giảng viên, nhân viên hoàn thiện bản 

thân. Những kết quả đạt được về kiến thức và kỹ năng từ quá trình đào tạo, bồi dưỡng 

không chỉ giúp cá nhân thực hiện công việc hiện tại hiệu quả hơn mà còn giúp Nhà trường 

định hướng được nhu cầu của từng vị trí công việc. 

Xác định nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cần dựa trên nhu cầu, tầm nhìn và chiến lược 

phát triển của Nhà trường, sự phát triển của xã hội. Trong đó, quá trình đào tạo, bồi dưỡng 

phải đúng với từng chức danh, phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ của từng vị trí công 

việc. Đối với lãnh đạo nên tập trung đào tạo các kỹ năng quản lý chuyên nghiệp, nâng cao 

khả năng định hướng, tầm nhìn chiến lược và kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin.  Đối 

với giảng viên, nhân viên tập trung đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ, đặc biệt kỹ năng mềm 

để giải quyết các công việc chuyên môn và tham mưu cho lãnh đạo. Ngoài ra, nội dung 

đào tạo, bồi dưỡng nên cô đọng, gắn liền với thực tiễn, hoạt động thực hành nhiều hơn 

giảng lý thuyết. 

 

 



1. Đánh giá thực trạng năng lực của đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên 

Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai là Trường Đại học ứng dụng với tầm nhìn “Đến 

năm 2035, Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai trở thành trường đại học nghiên cứu ứng 

dụng có uy tín ở trong nước tiên tiến trong và khu vực, với môi trường giáo dục hiện đại 

tất cả vì người học và phục vụ cộng đồng”, chính vì vậy nhiệm vụ đặt ra cho đội ngũ cán 

bộ, giảng viên, nhân viên của Nhà trường là không ngừng học hỏi, trau dồi, đổi mới, sáng 

tạo trong tư duy, đón đầu xu thế phát triển kinh tế - xã hội và khoa học - kỹ thuật. 

Năng lực chuyên môn, kỹ năng nghề nghiệp của đội ngũ nhân sự Nhà trường luôn có 

sự chuyển biến rõ rệt, nâng cao trình độ chuyên môn, đặc biệt trong việc thích ứng nhanh, 

vận dụng công nghệ quản trị số, dạy học trực tuyến,… Tuy nhiên, trong một số công tác, 

lĩnh vực khác vẫn còn các điểm hạn chế như: kỹ năng công nghệ thông tin, ngoại ngữ đối 

với nhân sự nói chung, về phía giảng viên kỹ thuật dạy học trực tuyến, thiết kế bài giảng, 

nội dung kiểm tra, đánh giá dựa trên chuẩn đầu ra chưa được đánh giá cao;…Công tác 

nghiên cứu khoa học của đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên chưa mạnh, số lượng còn 

hạn chế; Đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên được hình thành từ nhiều nguồn khác nhau, 

ngày càng được tiêu chuẩn hóa, tuy nhiên kiến thức lý luận và thực tiễn chưa hài hòa, sự 

phát triển chưa cân đối về số lượng và chất lượng; Cơ cấu đội ngũ cơ hữu trẻ luôn năng 

động, nhiệt huyết có tư duy sáng tạo mới mẻ tuy nhiên lại chưa có nhiều kinh nghiệm thực 

tế trong công tác. Chất lượng đội ngũ giảng viên hiện nay chưa cao, mặc dù đã đáp ứng 

được trình độ Thạc sĩ đối với giảng viên, và cũng tăng dần đối với khối nhân viên nhưng 

số lượng tiến sĩ chưa cao do đó đang được nâng dần còn số lượng giáo sư, phó giáo sư 

không tăng.  

2. Công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên năm học 

2021 – 2022 

- Trước thực trạng nói trên việc học tập nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp của 

mỗi cá nhân, định hướng phát triển đội ngũ nhân sự của Nhà trường luôn luôn được chú 

trọng, cấp thiết. Mỗi năm học Nhà trường luôn căn cứ vào cơ cấu nhân sự, chiến lược phát 

triển và nhu cầu của cá nhân đồng thời dựa vào đánh giá kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, giảng viên, nhân viên trong năm học 2020 – 2021 để cân đối xây dựng Kế hoạch Đào 

tạo bồi dưỡng phù hợp, đúng đắn cho năm học 2021 – 2022. 

- Trong chiến lược cải thiện năng lực đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên, tất cả 

các đơn vị đều có nhu cầu được đào tạo, trong đó đào tạo tập trung vào chuyên môn chuyên 

sâu, ứng dụng công nghệ thông tin, kỹ năng tổng hợp, ngoại ngữ chuẩn quốc gia, quốc tế 

luôn được đề xuất ưu tiên thực hiện. Thêm vào đó, từng vị trí khác nhau đòi hỏi những nội 

dung, kỹ năng được đào tạo và hình thức đào tạo khác nhau.  

- Tiếp tục cử cán bộ, giảng viên tham gia khóa nghiên cứu sinh tại các cơ sở giáo dục 

nước ngoài đồng thời theo dõi, đánh giá quá trình học tập, nghiên cứu của nghiên cứu sinh 

thông qua các báo cáo định kỳ của nghiên cứu sinh, từ đó đưa ra những kế hoạch giao lưu, 

học tập ngắn hạn và có chính sách khuyến khích, hỗ trợ phù hợp. 

- Dần chuẩn hóa trình độ của đội ngũ nhân viên từ thạc sĩ trở lên theo kế hoạch phát 

triển nhân sự của Nhà trường. 



- Đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên tham gia các khóa đào tạo ngắn hạn căn cứ 

năng lực, vị trí việc làm theo quy định của Nhà trường và nhu cầu về quản lý hành chính, 

nghiên cứu khoa học. 

- Cập nhật các tiêu chuẩn quốc tế về các lĩnh vực đào tạo chuyên môn. 

- Bên cạnh đó, do ảnh hưởng của đại dịch Covid – 19, nhiều chương trình đào tạo từ 

năm học 2020 – 2021 chưa thực hiện được hoặc chưa hoàn thành đúng tiến độ đề do đó 

cần tiếp tục thực hiện trong thời gian tới đặc biệt là các khóa liên quan đến hợp tác 

quốc tế. 

- Tiếp tục đổi mới nội dung, chương trình, phương pháp, hình thức đào tạo để nâng 

cao chất lượng giáo dục; đa dạng hóa các hình thức đào tạo để phù hợp với xu thế phát 

triển của Nhà trường cũng như toàn xã hội trong thời kỳ hội nhập.  

II. Mục đích, yêu cầu đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên 

trong Nhà trường 

1. Mục đích 

- Thực hiện Kế hoạch phát triển đội ngũ nhân sự của Nhà trường; 

- Nhằm nâng cao năng lực công tác, trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ  cán 

bộ, giảng viên, nhân viên Nhà trường, xây dựng đội ngũ cán bộ, giảng viên, nhân viên có 

chất lượng cao, đáp ứng yêu cầu của thời đại hội nhập, cách mạng giáo dục 4.0 cho Nhà 

trường năm học 2021 – 2022, giai đoạn 2020 – 2030 và định hướng cho những năm tiếp theo. 

- Đảm bảo nâng cao năng lực chuyên môn, kỹ năng nghiệp vụ, năng lực phát triển xã 

hội, ý thức trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp; luôn gắn liền đào tạo, bồi dưỡng với nhu 

cầu và chiến lược phát triển của Nhà trường. 

2.  Yêu cầu 

- CBGVNV ý thức, chủ động, tích cực tham gia đầy đủ, chấp hành tốt các quy định 

của Ban tổ chức các khóa học và Nhà trường, hoàn thành các nhiệm vụ của khóa học; 

- Đào tạo đúng chuyên môn, đảm bảo nâng cao năng lực chuyên môn, chất lượng và 

hiệu quả trong công tác được phân công.  

- Nơi đào tạo là những trung tâm hoặc các trường có uy tín trong khóa học. 

- Nhận thức về vị trí, vai trò của công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, giảng viên và 

nhân viên ngày càng được tăng cường. 

- Hệ thống quan điểm, nguyên tắc, phương châm chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ đào 

tạo, bồi dưỡng thường xuyên được bổ sung, phát triển để luôn đáp ứng mọi yêu cầu, 

nhiệm vụ mới. 

- Việc tổ chức bồi dưỡng cán bộ, giảng viên, nhân viên phải đảm bảo đúng quy định 

của Nhà trường. 

III. Nội dung đào tạo 

- Các khóa đào tạo, bồi dưỡng theo chương trình do Nhà trường tổ chức; 

- Các khóa đào tạo, bồi dưỡng do Bộ, Sở, ban ngành liên quan tổ chức; 

- Các khóa đào tạo, bồi dưỡng liên quan đến các công tác phụ trách, phù hợp với vị 

trí việc làm; 

- Các khóa đào tạo, bồi dưỡng theo nguyện vọng của cá nhân nhằm đáp ứng công 

việc (có Giấy đề nghị được Chủ tịch Hội đồng trường, Hiệu trưởng phê duyệt); 



- Các chương trình đào tạo trình độ Thạc sĩ, Tiến sĩ. 

- Các chương trình đào tạo ở các trình độ ngoại ngữ, tin học. 

(Danh sách kèm theo) 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Nguồn kinh phí thực hiện 

- Từ quỹ đào tạo, bồi dưỡng của Nhà trường; 

- Cá nhân tự túc chi phí; 

- Học bổng do các đơn vị tài trợ (Bộ, Sở, Ban ngành,…); 

- Học bổng do Trường ký kết hợp tác với các đối tác. 

2. Tổ chức thực hiện 

- Nhà trường cử CBGVNV tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng trên cơ sở đề nghị 

của Phòng Tổ chức Nhân sự căn cứ vào Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của Nhà trường và 

danh sách nhân sự do Lãnh đạo các đơn vị đề xuất đảm bảo CBGVNV tham gia các khóa 

đào tạo, bồi dưỡng phù hợp và đúng quy định; 

- Cán bộ, giảng viên, nhân viên có trách nhiệm tích cực tham gia các hoạt động đào 

tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch và sự phân công của Nhà trường và thực hiện các thủ tục liên 

quan theo quy định; 

- Các cá nhân tham gia các chương trình đào tạo, bồi dưỡng có trách nhiệm chấp hành 

nghiêm túc quy đinh, quy chế của đơn vị tổ chức. Sau khi kết thúc khóa học phải báo cáo 

kết quả và nộp các văn bằng, chứng chỉ về cho Trường để làm căn cứ đánh giá năng lực.  

Nơi nhận: 
- Hội đồng trường (báo cáo) 

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo 

thực hiện) 

- CBGVNV toàn Trường; 

- Lưu: VT, P.TCNS. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH CÁN BỘ, GIẢNG VIÊN, NHÂN VIÊN THAM GIA ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG  NĂM HỌC 2021 – 2022 

(Kèm theo Kế hoạch số  249 /KH-ĐHCNĐN ngày 25 tháng 08 năm 2021) 

 

 

STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

1 Dài hạn Đại học Ngôn ngữ Anh Tập trung Trường Đại học Huế 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

5 Có 
                            

-    

2 Dài hạn Đại học Ngôn ngữ Anh Tập trung 
Trường Đại học Đồng 

Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

3 Dài hạn Đại học Ngôn ngữ Anh Tập trung 
Trường Đại học Mở 

TP.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 
                            

-    

4 Dài hạn Đại học Ngôn ngữ Anh Tập trung 
Trường Đại học Đà 

Nẵng 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

5 Dài hạn Đại học Ngôn ngữ Anh Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

21 Có 450.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

6 Dài hạn Thạc sĩ Cơ khí động lực Tập trung 

Trường Đại học Sư 

phạm Kỹ thuật 

Tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

7 Dài hạn 
Thạc sĩ Công nghệ thông 

tin 
Tập trung 

Trường Đại học Lạc 

Hồng 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

4 Có 80.000.000 

8 Dài hạn Thạc sĩ Đông Phương học Tập trung 
Trường Đại học Bà 

Rịa - Vũng Tàu 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 
                            

-    

9 Dài hạn 

Thạc sĩ Lý luận và 

phương pháp giảng dạy 

tiếng Anh 

Tập trung 
Trường Đại học Tôn 

Đức Thắng 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

10 Dài hạn 

Thạc sĩ Lý luận và 

Phương pháp giảng dạy 

tiếng Trung 

Tập trung 
Trường Đại học Sư 

phạm Tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

11 Dài hạn Thạc sĩ Ngôn ngữ Anh Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

5 Có 
                            

-    

12 Dài hạn Thạc sĩ Ngôn ngữ Anh Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

4 Có 
                            

-    

13 Dài hạn Thạc sĩ Quản lý giáo dục Tập trung 
Trường Đại học Sư 

phạm Tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 20.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

14 Dài hạn Thạc sĩ Quản lý kinh tế Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai  

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 40000000 

15 Dài hạn 
Thạc sĩ Quản lý Tài 

nguyên và Môi trường 
Tập trung 

Trường Đại học Công 

nghiệp Tp. Hồ Chí 

Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

16 Dài hạn 
Thạc sĩ Quản trị Dịch vụ 

Du lịch và Lữ hành 
Tập trung 

Trường Đại học Công 

nghệ Tp. Hồ Chí 

Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

17 Dài hạn 
Thạc sĩ Quản trị kinh 

doanh 
Tập trung 

Trường Đại học Công 

nghệ Tp. Hồ Chí 

Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 
                            

-    

18 Dài hạn 
Thạc sĩ Quản trị kinh 

doanh 
Tập trung 

Trường Đại học Kinh 

tế Tp. Hồ Chí Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

19 Dài hạn Thạc sĩ Văn hóa học Tập trung 

Trường Đại học Khoa 

học Xã hội và Nhân 

văn 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

20 Dài hạn 

Tiến sĩ Công nghệ Sinh 

học (mảng ngành nghiên 

cứu Y sinh và Y tế công 

cộng) 

Tập trung 
Trường ĐH Malaya - 

Malaysia 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

21 Dài hạn 
Tiến sĩ Công nghệ thực 

phẩm 
Tập trung 

Trường Đại học Bách 

Khoa Tp. Hồ Chí 

Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 50.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

22 Dài hạn 
Tiến sĩ Công nghệ thực 

phẩm 
Tập trung 

Trường Đại học Nông 

lâm Tp. Hồ Chí Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 50.000.000 

23 Dài hạn 
Tiến sĩ Kỹ thuật cơ khí 

động lực 
Tập trung 

Trường Đại học Mỏ - 

Địa chất 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 50.000.000 

24 Dài hạn Tiến sĩ Kỹ thuật điện tử Tập trung 

National Kaoshiung 

University of Science 

and Technology- 

Trường Đại học Khoa 

học và Công nghệ 

Quốc gia Cao Hùng, 

Đài Loan) 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 110.160.000 

25 Dài hạn 
Tiến sĩ Kỹ thuật Điều 

khiển và tự động hóa 
Tập trung 

Trường Đại học Mỏ - 

Địa chất Hà Nội 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 50.000.000 

26 Dài hạn 
Tiến sĩ Kỹ thuật Môi 

trường 
Tập trung 

National Chi Nan 

University (ĐH Quốc 

gia Chi Nan) 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 86.160.000 

27 Dài hạn 
Tiến sĩ Ngôn ngữ học so 

sánh đối chiếu 
Tập trung 

Trường Đại học Khoa 

học xã hội và nhân 

văn - Đại học Quốc 

gia Tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

28 Dài hạn Tiến sĩ Quản lý giáo dục Tập trung 
Viện Khoa học Giáo 

dục Việt Nam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 40.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

29 Dài hạn Tiến sĩ Quản lý giáo dục Tập trung 
Học viên Quản lý 

giáo dục 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 62.000.000 

30 Dài hạn 
Tiến sĩ Quản trị Kinh 

doanh Quốc tế  
Tập trung 

National Kaoshiung 

University of Science 

and Technology- 

Trường Đại học Khoa 

học và Công nghệ 

Quốc gia Cao Hùng, 

Đài Loan) 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 257.520.000 

31 Dài hạn 

Tiến sĩ Shipping and 

Transportation  

Managenment (Quản trị 

vận tải) 

Tập trung 

National Kaoshiung 

University of Science 

and Technology- 

Trường Đại học Khoa 

học và Công nghệ 

Quốc gia Cao Hùng, 

Đài Loan) 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 86.400.000 

32 Ngắn hạn 

Bồi dưỡng kiến thức, kỹ 

năng thông tin tuyên 

truyền về dân tộc, tôn 

giáo cho HDV 

Tập trung 
Tổng cục du lịch Việt 

Nam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

4 Có 1.600.000 

33 Ngắn hạn 
Bồi dưỡng lý luận chính 

trị 
Tập trung 

Cơ quan Đảng ủy 

Khối 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 6.924.000 

34 Ngắn hạn 

Bồi dưỡng lý luận chính 

trị cho Đảng viên mới 

Khóa II/2022 

Tập trung Đảng Ủy khối 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 3.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

35 Ngắn hạn 

Bồi dưỡng nâng cao kiến 

thức Quản lý Nhà nước về 

báo chi 

Tập trung 

Trường Đào tạo, Bồi 

dưỡng cán bộ quản lý 

Thông tin và truyền 

thông 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

4 Có 16.000.000 

36 Ngắn hạn 

Bồi dưỡng, cập nhật kiến 

thức công tác đối ngoại 

nhân dân và công tác phi 

chính phủ nước ngoài 

năm 2022  

Tập trung UBND tỉnh Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

4 Không 1.000.000 

37 Ngắn hạn 
Đào tạo giảng viên học 

viện mạng Cisco 
Tập trung 

Học viện Công Nghệ 

BKACAD 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

3 Có 30.000.000 

38 Ngắn hạn 

Lớp tập huấn phương 

pháp cứu hộ đuối nước 

tỉnh Đồng nai năm 2022 

Tập trung 
Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

6 Không 6.000.000 

39 Ngắn hạn 
Nghiệp vụ Điều Hành Du 

lịch Quốc tế  
Tập trung Cao đẳng Duyên Hải 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 2.000.000 

40 Ngắn hạn 

Nghiệp vụ sư phạm cho 

giảng viên Đại học, Cao 

đẳng 

Tập trung 
Trường Đại học Sư 

phạm, Đại học Huế 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

3 Có 7.500.000 

41 Ngắn hạn 

Nghiệp vụ sư phạm cho 

giảng viên Đại học, Cao 

đẳng 

Tập trung 
Trường Đại học Sư 

phạm Hà Nội 2 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 2.500.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

42 Ngắn hạn 

Nghiệp vụ sư phạm dành 

cho giảng viên đại học, 

cao đẳng 

Tập trung 
Đại học sư phạm, Đại 

học Huế 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 2.500.000 

43 Ngắn hạn 

Nhà giáo dục sáng tạo 

được công nhận bởi 

Microsoft 

Tập trung Microsoft 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

8 Có 1.000.000 

44 Ngắn hạn 
Tập huấn nghiệp vụ 

PCCC 
Tập trung 

Công an PCCC tỉnh 

Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Không 21.000.000 

45 Ngắn hạn Tiếng Anh giao tiếp Tập trung 
Trung tâm Anh ngữ 

Up English 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

46 Ngắn hạn Tiếng Trung HSK3 Tập trung 
Trường Đại học sư 

phạm tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 
                            

-    

47 Ngắn hạn Tuyệt đỉnh Powerpoint Tập trung 

Công ty Cổ phần 

Công nghệ Giáo dục 

Gihito Việt Nam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Có 8.000.000 

48 Ngắn hạn Xuất nhập khẩu- Hải quan Tập trung 
Trường Đại học Kinh 

tế Tp. Hồ Chí Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Có 500.000 

49 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

 Hội nghị KHSV DNTU – 

năm 2022 
Tập trung 

Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Không 4.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

50 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Attention in Crowd 

Counting Using the 

Transformer and Density 

Map to Improve Counting 

Result 2021 8th 

NAFOSTED Conference 

on Information and 

Computer Science (NICS) 

Tập trung 
Học viện Công nghệ 

Bưu chính Viễn thông 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 2.300.000 

51 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Bioinorganic Chemistry Tập trung 

University of KU 

Leuven, Belgium Can 

Tho University, 

Vietnam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 1.000.000 

52 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Bồi dưỡng kiến thức, kỹ 

năng thông tin cho Hướng 

dẫn viên 

Tập trung 

Sở Văn hóa Thể thao 

và Du lịch tỉnh Đồng 

Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

4 Không 800.000 

53 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Cố vấn Khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Đồng 

Nai 

Tập trung 
Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

3 Không 1.000.000 

54 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Định hướng phát triển hệ 

sinh thái khởi nghiệp 
Tập trung 

Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Không 4.000.000 

55 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Global English and 

Teaching: Diversity and 

Inclusivity in Educational 

Settings 

Tập trung 

English Language 

Centre at University 

of Technology and 

Applied Sciences 

(Oman) 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 500.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

56 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hệ thống nhúng và lộ 

trình phát triển trong 

ngành Điện - Điện tử 

Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

20 Không 6.000.000 

57 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hoạch định tài chính cá 

nhân  
Tập trung 

Trường Đại học kinh 

tế TPHCM - Cty cổ 

phần FIDT 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

5 Có 1.500.000 

58 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội nghị Báo cáo viên 

trực tuyến do Ban Tuyên 

giáo Trung ương tổ chức. 

Tập trung 
Hội trường Tỉnh ủy, 

Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 500.000 

59 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội nghị nâng cao kiến 

thức về tư duy đổi mới 

sáng tạo trong khởi 

nghiệp và các nội dung cụ 

thể trong khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo 

Tập trung 
UBND Tỉnh Đồng 

Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

10 Không 2.500.000 

60 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội nghị với các sở, 

ngành; địa phương; các tổ 

chức khoa học và công 

nghệ, các viện, trường 

Tập trung 

Trường Đại học Lâm 

Nghiệp phân hiệu 

Đồng Nai và Trường 

Đai học Lạc Hồng 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 500.000 

61 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo "Con đường 

nghề nghiệp và Học bổng 

VNS” của Công ty TNHH 

Việt Nam Nisshin Seifun" 

Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

5 Không 2.000.000 

62 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo "Truyền cảm 

hứng trong lớp học thông 

qua 5 loại hình ngôn ngữ" 

Tập trung 
Viêt Tesol và Anh 

ngữ Ms. Hoa 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Có 500.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

được tổ chức bởi Viet 

TESOL   

63 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo "Ứng dụng và xu 

hướng công nghệ 

VR/AR/MR trong đào tạo 

và sản xuất” 

Tập trung 

Trung tâm đào tạo 

Khu công nghệ cao- 

Ban QLKCNC 

Tp.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

5 Không 1.500.000 

64 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo chuyển đổi số 

giảng dạy kế toán trong 

bối cảnh đào tạo từ xa 

Tập trung 
Công ty Cổ phần 

Misa 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

7 Không 2.000.000 

65 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo Dinh dưỡng học Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Không 6.500.000 

66 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo Định hướng phát 

triển hệ sinh thái khởi 

nghiệp 

Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

8 Không 3.500.000 

67 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo giảng dạy tiếng 

Anh được tổ chức bởi 

NXB National 

Geographic Learning 

Tập trung 
NXB National 

Geographic Learning 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

3 Không 1.000.000 

68 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo Khoa học Cấp 

Quốc gia Lần 2 "Ngôn 

ngữ học và những lĩnh 

vực ứng dụng" 

Tập trung 

Trường ĐH Khoa học 

xã hội & Nhân văn 

TP.HCM 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 500.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

69 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo khoa học quốc 

gia “Xây dựng kinh tế thị 

trường định hướng XHCN 

tại tỉnh Đồng Nai và vùng 

Đông Nam Bộ hiện nay" 

Tập trung 
Trường Đại Học 

Công Nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

50 Không 65.000.000 

70 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo khoa học Quốc 

gia Ứng dụng công nghệ 

thông minh trong công 

nghiệp 4.0 thành phố 

thông minh và phát triển 

bền vững – Stais 2022 

Tập trung 
Trường Đại học Thủ 

Dầu Một 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

5 Không 1.500.000 

71 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo tổng kết Dự án 

EMVITET 
Tập trung 

Trường Đại học sư 

phạm kỹ thuật Thành 

Phố Hồ Chí Minh 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 1.000.000 

72 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo Ứng dụng công 

nghệ in 3D trong sản xuất 
Tập trung 

Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

20 Không 7.500.000 

73 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo Xây dựng hệ 

thống cơ sở dữ liệu cho 

hoạt động của thư viện 

Đại học 

Tập trung 
Trường Đại học 

Nguyễn Tất Thành 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 500.000 

74 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Hội thảo:"Ezproxy mở 

khóa sức mạnh tài nguyên 

số" 

Tập trung 

Công ty Cổ phần 

Thông tin và Công 

nghệ Số (IDT 

Vietnam) 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

3 Không 1.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

75 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Kỹ năng áp dụng công 

nghệ thực tế ảo trong 

giảng dạy tại DNTU 

Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Không 5.000.000 

76 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Molecular and Materials 

Modeling 
Tập trung 

University of KU 

Leuven, Belgium Can 

Tho University, 

Vietnam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 1.000.000 

77 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Phát triển tài sản trí tuệ 

trong kỷ nguyên số giai 

đoạn 2022-2025 

Tập trung 
Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

10 Không 
                            

-    

78 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tập huấn kỹ năng sử 

dụng hệ thống Electude 

trong chương trình đào 

tạo ô tô 

Tập trung 
Công ty Electude Việt 

Nam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

12 Không 5.000.000 

79 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tập huấn kỹ năng sử 

dụng hệ thống Electude 

trong chương trình đào 

tạo ô tô 

Tập trung 
Công ty Electude Việt 

Nam 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

12 Không 5.000.000 

80 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tập huấn nghiệp vụ thanh 

tra, kiểm tra kỳ thi THPT 

năm 2022 

Tập trung 
Bộ Giáo dục và Đàp 

tạo 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 8.000.000 

81 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tập huấn phần mềm 

tuyển sinh, lọc ảo nhóm 

Phía Nam năm 2021 

Tập trung 
Bộ Giáo dục và Đào 

tạo 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 2.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

82 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tập huấn Xây dựng hệ 

thống bài giảng trên hệ 

thống Canvas "Tối ưu hóa 

hệ thống 

canvas.dntu.edu.vn và sử 

dụng hiệu quả công cụ cố 

vấn học tập Counsellor 

Tập trung 
Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

160 Không 79.000.000 

83 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tham gia chạy thử 

nghiệm, tập huấn Phần 

mềm Hệ thống hỗ trợ 

tuyển sinh chung và Phần 

mềm Cổng thông tin 

tuyển sinh năm 2022 

Tập trung 
Bộ Giáo dục và Đào 

tạo 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

3 Không 3.000.000 

84 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Tình huống thường gặp 

khi sử dụng hóa đơn điện 

tử thông tư 78 

Tập trung 
Công ty Cổ phần 

Misa 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

2 Không 500.000 

85 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Training the Trainer Trực tuyến 

Trường ĐH Quốc lập 

Bình Đông - Đài 

Loan 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

8 Không 
                            

-    

86 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Trao đổi kinh nghiệm và 

một số nội dung liên quan 

đến đào tạo 

Tập trung 
Trường Đại học 

Chiang Mai 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

6 Không 35.000.000 

87 

Hội nghị, hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

Trao đổi, học tập kinh 

nghiệm 
Tập trung 

Trường Đại học Đông 

Á; Trường Đại học 

FPT - Đà Nẵng 

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

15 Không 40.000.000 



STT 
Chương 

trình đào tạo 
Tên khóa đào tạo 

Hình thức 

đào tạo 
Đơn vị tổ chức 

Đối tượng 

tham dự 

Số lượng 

tham dự 

Cấp hay 

không cấp 

chứng chỉ 

 Kinh phí  

(Dự kiến) 

88 

Hội nghị, Hội 

thảo, Trao đổi 

học thuật 

VUS TESOL 2022 Tập trung VUS- Hội Việt Mỹ  

Người quản lý, 

Giảng viên, 

Nhân viên 

1 Không 500.000 

 

 

 


		2023-07-06T11:30:21+0700
	2aadaca1-50e4-4be5-8138-fc1834640311


		2023-07-06T11:30:33+0700
	2aadaca1-50e4-4be5-8138-fc1834640311




